
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 5 / 2024 08. 04. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Děreš Pavel, Jelínek Jakub, Opálka Jan, Zamykal Petr, Ing.,
Pavlík Vlastimil, Lád Adam, Mgr., Král Tomáš, Ing.

Omluveni: Lukovský Mojmír, Smítal Petr, Ing.

Hosté: Mgr. Jan Sítař

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. slovo hostům
2. MPO
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Požadavky na zástupce MPO
Zástupce MPO se schůzky nezúčastnil. Předseda KMČ je pověřen s ním prodiskovat:
1. skleníky na území k. ú. Nemilany (povolení apod.)

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Internet v prostorách detašovaného pracoviště - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 16. 10. 2023: Údržba fasády kaple v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Oprava kapličky v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Chodník u "cihelny" - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 13. 11. 2023: Směna pozemků - V realizaci
Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Prostor na ul. Návětrná x Oldřicha Králíka - Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Údržba parku v Nemilanech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Oprava ulice U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zahájení zpracování dalších stupňů projektové přípravy: točna autobusu v
Nemilanech - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Živý plot v nemilanském parku - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Schůzka se zástupcem PČR a zástupcem MMOL - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Měření rychlosti v ul. Kožušanská - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Schůzka ve věci nedodržování nejvyšší povolené rychlosti v ul.
Kožušanská - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Kontejnerové stání - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Umístění značek - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Informační radar + kamera - Předáno

Na základě výše uvedeného požadavku za Městskou policii Olomouc sděluji: Informativními radary Městská



policie Olomouc nedisponuje ani je nemá ve správě. K umístění kamerového setu v rámci Městského
kamerového dohlížecího systému (MKDS) sdělujeme, že primárně jsou tato zařízení využívána k dohledu nad
veřejným pořádkem na exponovaných místech v rámci teritoria města Olomouce. V současné době je v rámci
MKDS sledováno pracovníkem tohoto pracoviště téměř 200 kamer. Není ve fyzických možnostech uvedeného
pracovníka, aby při tomto počtu technických zařízení přednostně sledoval pouze případný automobilový provoz
v dané lokalitě. V žádosti komise není zdůvodněno k jakému účelu bychom měli případně kamerový set v dané
lokalitě umisťovat.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Rezignace předsedy KMČ
Předseda KMČ informoval přítomné, že k 31. 8. 2024 z pracovních důvodů rezignuje na své místo v KMČ
Nemilany. 

5.2 Schůzka ve věci Kožušanské
V pátek 12. 4. 2024 v 9.00 proběhne setkání se zástupci PČR, MPO a MMOL ve věci nedodržování nejvyšší
povolené rychlosti v ul. Kožušanská. Sraz je v 9.00 u kapličky. Ke schůzce se mohou připojit všichni občané
Nemilan. 
Zástupci KMČ zajistí, aby byl ze schůzky pořízen zápis, který obdrží všichni zúčastnění občané. 

5.3 Umístění sloupku ke spojnici od školy po ul. Za Zahradami
KMČ probrala možné umístění sloupku ke spojnici od školy po ul. Za Zahradami (viz příloha). 

Usnesení:
Souhlasím s umístění sloupku zabraňujícího průjezdnosti spojnice od školy po ul. Za Zahradami na místo
uvedené na fotografii. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Příprava projektové dokumentace akce "chodník u autobusové zastávky"
KMČ obdržela finanční návrh na vypracování projekové dokumentace ve stupni pro společné povolení stavny v
rozsahu dokumentace pro provádění stavby na výstavbu přístupového spojovacího chodníku od výstupní
autobusové zastávky Nemilany směrem k ul. Povelská kolem KD v délce cca 25m. 
Příprava projektové dokumentace byla vyčíslena na cca 40 000 Kč vč. DPH (viz příloha). 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby z rozpočtu KMČ bylo uvolněno 39 930,-Kč vč. DPH Kč  na přípravu projektové
dokumentace dle přiloženého rozpisu. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.5 Výtluky v silničních komunikacích v Nemilanech
KMČ prosí občany, aby nahlásili výtluky v komunikacích v Nemilanech. S krátkým popisem a fotografií dané
můžete zasílat na e-mail kmc10@olomouc.eu  nebo odevdzat na Detašované pracoviště MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). Děkujeme za spolupráci!

5.6 Úklidová sobota
Člen KMČ vznesl dotaz, zda bude na podzim 2024 realizována tzv. úklidová sobota. KMČ možnosti realizace
této akce projednávala minulý rok a shodla se na tom, že vzhledem k finanční náročnosti celé akce (cca 40 000
Kč za jeden nákladní vůz) není ve finančních možnostech KMČ tuto akci popořit. 

5.7 Skleníky na poli za ul. Povelská
KMČ diskutovala o výstavbě skleníků na poli za ul. Povelská. Její členové upozornili, že o této akci vůbec nebyli
informováni. Zároveň upozorňují na rozježdění břeh potoka. 

5.8 Estetizace 2024
Z finančních prostředků alokovaných KMČ Nemilany na estetizaci budou realizovány tyto akce:
1. částečné zpevnění ulice Za Zahradami, U Nemilanky a Raisova 
2. zásyp výtluků štěrkem na ul. Návětrná
3. oprava výmolů recyklátem v ul. U Nemilanky 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky



1 Zpomalovací pruh na ul. Kožušanská

Na základě podnětů od občanů ul. Kožušanská žádáme o vybudování zpomalovacího pruhu, a to před domem
Kožušanská 6. 

2 Koš se sáčky na psí exkrementy

Na základě podnětů občanů žádáme o umístění koše se sáčky na psí exkrementy na spojnici polní cesty a ul.
Povelská (viz příloha). 

3 Zvýšení kapacity kontejnerů na tříděný odpad na stanovišti v ul. R. Chorého

Urgujeme zvýšení objemu kontejnerů na tříděný odpad v ul. R. Chorého. 

4 Zpevnění ul. Kopretinová

Žádáme o vyjádření, v jaké fázi je převod ul. Kopretinová z kategorie "účelová komunikace" do kategorie "místní
komunikace" a zároveň prosíme o vyjádření, kdy se počítá s jejím zpevněním. 

5 Vyjádření k výstavbě skleníků

Žádáme o vyjádření, zda je výstavba skleníků v k. ú. Nemilany povolena, zda je povolen vjezd nákladních
automobilů, případně po kterých cestách. Zároveň upozorňujeme na ořezaný ořech a rozježděný břeh potoka
(viz přiložené foto). 

8 Obecné informace

8.1 KD Nemilany
Zástupce spolku Kulturní dům Nemilany, z.s. informoval přítomné o tom, že oprava KD stále pokračuje. Je
možné, že jeho předání proběhne během měsíce až v řádu měsíců. 

8.2 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 6. 5. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech.

8.3 Sběr psích exkrementů
Apelujeme na občany, aby po svých psech sbírali exkrementy a aby udržovali pořádek u kontejnerových stání.
Děkujeme

8.4 Rychlost v ul. Kožušanská
Apelujeme na řidiče, aby dodržovali nejvyšší povolenou rychlost, 20km/h při průjezdu ul. Kožušanská. Děkujeme

8.5 Požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází
Občané se s požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází mohou obracet přímo na
správce toku, tj. Povodí Moravy.

podnety-stiznosti@pmo.cz
sekretariatZHM@pmo.cz
podatelna@pmo.cz
čííslo datové schránky ID: m49t8gw

8.6 Akce "Ukliďme Nemilany"
KMČ děkuji všem dobrovolníkům, kteří svou činností přispěli v sobotu 6. 4. 2024 k tomu, aby se nám v
Nemilanech lépe žilo. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA



Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Král Tomáš, Ing.


